

10th October, 2023

The Secretary
BSE Ltd.
Corporate Relationship Department, 1st Floor
New Trading Ring, Rotunda Building, P.J.Tower
Dalal Street, Fort,
Mumbai -400001

BSE Scrip Code: 502420

The Manager
Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, C-1, Block G,5th Floor,
Bandra-Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai -400051
NSE Scrip Code: ORIENTPPR

Dear Sir,

# Sub: Copies of the newspaper in connection with publication of Postal Ballot Notice.

Please find enclosed herewith copies of the newspapers namely Business Standard (English Daily) and Pratidin (Oriya Daily) pertaining to publication of necessary information relating to Postal Ballot Notice, in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 and rules made thereunder, published on 10<sup>th</sup> October, 2023.

You are requested to take the enclosed documents on your record.

Thanking you,

Yours faithfully, For ORIENT PAPER & INDUSTRIES LIMITED

(R.P. Dutta) Company Secretary ACS 14337

### ORIENT PAPER & INDUSTRIES LIMITED

CIN: L21011OR1936PLC000117
Registered Office: Unit – VIII, Plot No. 7. Bhoinagar, Bhubaneswar – 751012 (Odisha)
Ph: (0674) 2396930
E-mail: cosec@opil.in| Website: www.orientpaperindia.com

#### NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 and Rule 22 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, Orient Paper & Industries Limited ("Company") is seeking approval from its Members for passing of Resolutions as set out in the Postal Ballot Notice dated 27" September, 2023, by way of electronic voting.

In terms of the Companies Act, 2013 read with Rules made thereunder and in accordance with the guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs for holding general meetings/conducting postal ballot process through e-voting vide general circulars issued in this connection, the Postal ballot notice along with the instructions regarding e-voting has been sent only by email on 9° October, 2023 to all the shareholders of the Company whose names appear on the Register of Members/List of Beneficial Owners as on Friday, 29° September, 2023 ("Cut-Off Date") received from the Depositories and whose e-mail address is registered with the Company/ the Depository Participant(s). Members are required to communicate their assent or dissent through remote e-voting system only.

The Postal Ballot Notice is also available on the website of the Company at <a href="https://www.orientpaperindia.com">www.orientpaperindia.com</a>, on the website of Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at <a href="https://www.bseindia.com">www.bseindia.com</a> and <a href="https://www.nseindia.com">www.nseindia.com</a> respectively and on the website of NSDL at <a href="https://www.evoting.nsdl.com">www.nseindia.com</a>

Members whose email addresses are not registered can register the same in the following manner:

- a. Members holding share(s) in physical mode, can send KYC forms ISR-1, ISR-2 and SH-13 (please download the form from KFIN website-https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx along with request letter mentioning your folio number, to be registered along with copy of self-attested PAN, Aadhhar and supporting the registered address/Bank details/E-mail and Mobile no. of the member, by post to following RTA address. In case of any queries, please contact Mr. S Balaji Reddy, Sr. Manager of KFin Technologies Limited at 1800 309 4001 (Toll Free) or by email to the company at cosec@opil.in
- Members holding share(s) in electronic mode are requested to register / update their e-mail address with their respective Depository Participants ("DPs") for receiving all communications from the Company electronically.

The Company has engaged the services of NSDL as the agency to provide e-Voting facility. The instructions for e-voting are provided as part of this Postal Ballot Notice which the members are requested to read carefully before casting their vote. Mr. Atul Kumar Labh, Practicing Company Secretary (Membership No. FCS 4848), of M/s. A.K. Labh & Co., Company Secretaries, Kolkata, have been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the Postal Ballot process, in a fair and transparent manner.

The e-voting period commences at 9:00 AM (IST) on Tuesday, 10<sup>th</sup> October, 2023 and ends at 5:00 PM (IST) on Wednesday, 8<sup>th</sup> November, 2023. The e-voting module shall be disabled by the NSDL for voting thereafter. During this period, shareholders of the Company, holding shares, either in physical form or in dematerialized form, as on the cutoff date of Friday, 29<sup>th</sup> September, 2023, may cast their vote electronically. Once the vote on a resolution is cast, the shareholder shall not be allowed to change it subsequently. The Scrutinizer will submit his report, after completion of scrutiny, to the Chairman or any person authroised by him, on or before Friday, 10<sup>th</sup> November, 2023. The declared results along with the report of the scrutinizer shall be forwarded to the BSE and NSE and shall be uploaded on the website of the Company www. orientpaperindia.com and on the website of NSDL at <a href="https://www.evoting.nsdl.com">www.evoting.nsdl.com</a> and will be displayed at its Registered Office immediately after the declaration of the result.

In case of any queries related to e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting user manual available at the download section of <a href="https://www.evoting.nsdl.com">https://www.evoting.nsdl.com</a> or call on 022 – 4886 7000 and 022 – 2499 7000 or a send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager at evoting@nsdl.co.in

For ORIENT PAPER & INDUSTRIES LIMITED

Place: Kolkata R P Dutta

Date: 9<sup>th</sup> October, 2023 Company Secretary



## ଓରିଏଣ୍ଟ ପେପର୍ ଆଣ୍ଟ ଇଶ୍ରଷ୍ଟିକ୍ ଲିମିଟେଡ୍ CIN: L210110R1936PLC000117

ପଞ୍ଜୀକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ: ୟୂନିଟ୍ ୮ , ପୁଟ ନଂ ୭, ଭୋଇନଗର, ଭୂବନେଶ୍ର–୭୫୧୦୧୨ (ଓଡ଼ିଶା) ଫୋନ୍: (୦୬୭୪)୨୩୯୬୯୩୦

ଇ-ମେଲ୍: cosec@opil.in, ୱେବ୍ସାଇଟ୍: www.orientpaperindia.com

### ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟ ନିମନ୍ତେ ବିଜ୍ଞପ୍ତି

ସଂଖୋଧିତ କମ୍ପାନୀଗୁଡିକ (ପରିଚାଳନା ଏବଂ ପ୍ରଶାସନ) ରୁଲୁ ୨୦୧୪ର ରୁଲ ୨୦ ଏବଂ ରୁଲ ୨୨ ପାଠ କରାଯାଇ କମ୍ପାନୀଗୁଡିକର ଆଇନ ୨୦୧୩ର ଧାରା ୧୧୦ ଅନୁଯାୟୀ କମ୍ପାନୀର ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କୁ ଏତଦ୍ୱାରା ପୂଚନା ଦିଆଯାଉଛି ଯେ, ଓରିଏଷ୍ଟ ପେପର୍ ଆଷ୍ଟ ଇଷଷ୍ଟିକ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (''କମ୍ପାନୀ') ଏହାର ସିଦ୍ଧାନ୍ତଗୁଡିକ ଯାହା ପୋଷ୍ଠାଲ ବାଲାଟ ନୋଟିସ ତାରିଖ ୨୭ ସେପ୍ଟେୟର, ୨୦୨୩ରେ ନିଦିଷ୍ଟ କରାଯାଇଥିବା ବିଷୟରେ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ ଭୋଟିଂ ମାଧ୍ୟମରେ ସନ୍ଧତି ପ୍ରଦାନ କରିବା ନିମନ୍ତେ ଇଚ୍ଛା ପ୍ରକାଶ କରୁଛନ୍ତି।

କ୍ଞାନୀଗୁଡ଼ିକର ଆଇନ, ୨୦୧୩ ଅନୁଯାୟୀ ଯାହା ସେଥିରେ ଥିବା ରୁଲଗୁଡ଼ିକ ପାଠ କରାଯାଇ ଏବଂ କର୍ପୋରେଟ ବ୍ୟାପାରମନ୍ତ୍ରଶାଳୟଙ୍କ ଉଦିଷ୍ଟ ଉପବେଶାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ସାଧାରଣ ସନ୍ଧିଳନୀ/ ପୋଷ୍ଟାଇ ବାଲାଟ ପରିଚାଳନା ଇ-ରୋଟିଂ ମାଧ୍ୟମରେ ଏହି ବିଷୟରେ ସାଧାରଣ ସକ୍ୟୁଲୀରଗୁଡ଼ିକ ଜାରି କରିଛରି, ପୋଷ୍ଟାଇ ବାଲାଟ ନୋଟିସ ଏହା ସହିତ ଇ-ରୋଡ଼ିଂ ସୟକରେ ଉପଦେଶାବଳୀ ୯ ଅଗ୍ଟୋବର, ୨୦୨୩ରେ କ୍ଞାନୀର ଅଂଶ ଧାରଣ କରିଥିବା ସମୟ୍ତ ସଦସ୍ୟଙ୍କୁ କେବଳ ଇ-ମେଲ ହାରା ପଠାଯାଇଛି, ଯେଉଁ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କର ନାମ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କର ରେଜିଷ୍ଟର/ହିତାଧିକାରୀ ମାଲିକମାନଙ୍କର ତାରିକା ଯାହା କି ଶୁକ୍ରବାର ୨୯ ସେପ୍ଟେୟର ୨୦୨୩ ("ଅଡିମ ଚରିଷ") ସୁଦ୍ଧା ଡିପୋଳିଟୋରିମାନଙ୍କଠାରୁ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଛି ଏବଂ ଯାହାଙ୍କର ଇ-ମେଲ ଠିକଣା କ୍ଞାନୀ/ ଡିପୋଳିଟୋରୀ ପାଦିସ୍ପାଷ୍ଟ୍ୟ (ମାନଙ୍କ) ନିକଟରେ ପଞ୍ଜାକୃତ ହୋଇଛି । ସଦ୍ୟ୍ୟମାନଙ୍କର ସେଡ଼ି କିୟା ବିରୋଧ କେବଳ ରିମୋଟ ଇ-ରୋଡିଂ ପୁଣାଳୀ ମାଧ୍ୟମରେ ଇଶାଇବା ଆଦଶ୍ୟକ ।

ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟ ନୋଟିସ କମ୍ପାନୀର ଓ୍ୱେସାଇଟ <u>www.orientpaperindia.com</u> , ଷ୍ଟକ ଏକ୍ଟେଞ୍ଗରୁଡିକ ଯଥା ବିଏସଇ ଲିମିଟେଡ ଏବଂ ନ୍ୟାସନାଲ ଷ୍ଟକ ଏକ୍ଟେଞ୍ଚ ଅଫ୍ ଇଷିଆ ଲିମିଟେଡଙ୍କ ଓ୍ବସାଇଟ ଯଥାକୁମେ <u>www.bseindia.com</u> ଏବଂ <u>www.nseindia.com</u> ଏବଂ ଏନ୍ଏସ୍ଡିଏଲ୍ର ଓ୍ୱେସାଇଟ www.evoting.nsdl.comରେ ଉପଲକ୍ଷ ।

ଯେଉଁ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କର ଭ–ମେଲ ଠିକଶାଗୁଡିକ ପଞ୍ଜୀକୃତ ହୋଇନାହିଁ ସେମାନେ ନିମ୍ମଲିଷ୍କତ ପ୍ରଶାକୀରେ ପଞ୍ଜୀକରଣ କରିପାରିତେ।

କ. ଯେଉଁ ସଦସ୍ୟମାନେ ସେମାନଙ୍କର ସେୟାର (ଗୁଡିକ) ବାସ୍ତବ ଆକାରରେ ଧାରଣ କରିଛିତି। ସେମାନେ କେଖିାଇସି ଫର୍ମ ଯଥା: ISR-1, ISR-2 ଏବଂ SH-13 (ଏହି ଫର୍ମଗୁଡ଼ିକ କେଫିନ୍ ୱେବଲିଙ୍କ https:// ris.kfintech.com/clientservices/isc/defult.aspx ରୁ ଦୟାକରି ଡାଜନଲୋନ କରନ୍ତୁ) ଏହାସ୍ଥିତି ଏକ ଅନ୍ତୁରୋଧ ପତ୍ରରେ ଆପଣଙ୍କର ଫୋଲିଓ ନଂ, ଦୁପୁମାଣିତ ତ୍ୟାନ୍, ଆଧାର ଏବଂ ପଞାକ୍ତ ତିକଶା/ ବ୍ୟାଙ୍କ ବିବରଣୀ/ଇ-ମେଲ୍ ଏବଂ ସଦ୍ୟାଙ୍କର ମୋବାଲଲ ବଂ ଆର୍ଟିଏଙ୍କ ତିକଣାରେ ପଠାଇବୋ ଯଦି କୌଣସି ପ୍ରଶ୍ମ ଥାଏ ଦୟାକରି ଶ୍ରୀ ଏସ. ବାଲାଜୀ ରେଛି, କେଫିନ୍ ଟେକ୍ଟୋଲୋଜି ପ୍ରାଇରେଟ ଲିମିଟେଡର ସିନିଯର ମ୍ୟାନେକରଙ୍କୁ ୧୮୦୦ ୩୦୯ ୪୦୦୧ (ନିଃଶୁକ୍ଲ) କିମ୍ମ କ୍ୟାଟୀର ଇ-ମେଲ୍ ଠିକଣା cosec@opil.in ରେ ଯୋଗାଯୋଗ କରନ୍ତ୍ର।

ଖ. ଯେଉଁ ସଦସ୍ୟମାନେ ସେମାନଙ୍କର ସେୟାର (ଗୁଡିକ) ଇଲେକ୍ଟ୍ଲୋନିକ ମାଧ୍ୟମରେ ଗ୍ରହଣ କରିଛନ୍ତି ସେମାନଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଛି ଯେ ସେମାନେ ସେମାନଙ୍କର ପ୍ରତ୍ୟେକ ଡିପୋକିଟୋରୀ ପାଟିସପାଞ୍ଜସ (''ଡିପିଏସ୍'')ଙ୍କ ନିକଟରେ ପର୍ଜ୍ଞାକରଣ/ନବୀକରଣ କରିପାରିବେ। ଏହା ଦ୍ୱାରା ସେମାନେ କମ୍ପାନୀଠାରୁ ସମସ୍ତ ସୂଚନା ଇଲେକ୍ଟ୍ଲୋନିକ ମାଧ୍ୟମରେ ପାଇପାରିବେ।

ଇ–ଭୋଟିଂ ଦୁବିଧା ପାଇବା ନିମନ୍ତେ କମ୍ପାପୀ ସେବା ପ୍ରଦାନକାରୀ ଏନ୍ଏସ୍ଡିଏଲ୍କୁ ନିଯୁକ୍ତ କରିଛତ। ଇ-ଭୋଟିଂ ନିମନ୍ତେ ଉପଦେଶାବଳୀ ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟ ନୋଟିସର ଅଂଶ ସ୍ୱରୂପ ଦିଆଯାଇଛି। ଯାହା ସଦସ୍ୟମାନେ ସେମାନଙ୍କର ଭୋଟ ପ୍ରଦାନ କରିବା ପୂର୍ବରୁ ସାବଧାନତାର ସହିତ ପାଠ କରିବାକୁ ଅନୁରୋଧ । ଶ୍ରୀ ଅତ୍ଲୁଲ କୁମାର ଲଉ, ପ୍ରାକ୍ତାହି କମ୍ପାନୀ ସେକ୍ଟୋରୀ (ସଦସ୍ୟ ନଂ ଏଫସିଏସ ୪୮୪୮), ଏମ/ଏସ ଏ. କେ. ଲଭ ଆଶକଳା କମ୍ପାନୀ ସେକ୍ଟେଟରିକ କୋଇକାତାଙ୍କୁ ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟ ପ୍ରବିଯାକୁ ନିଯୁକ୍ତି କରିବା ନିମନ୍ତେ ନିରୀକ୍ଷକ ରାଚ୍ଚର ଉଶମ ଏବଂ ସ୍ୱତ୍ର ଭାବନ୍ତର ନିରୀକ୍ଷଣ ନିମନ୍ତେ ନିୟୁକ୍ତି ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଛି।

ଇ–ଭୋଟିଂ ଅବଧି ମଙ୍ଗଳବାର ୧୦ ଅକୃୋଦର, ୨୦୨୩ ପୂର୍ବାହୁ ୯:୦୦ (IST) ରୁ ଆରୟ ହୋଇ ବୁଧଦାର ୮ ନଭେୟର, ୨୦୨୩ ଅପରାହୁ ୫:୦୦ରେ (IST) ରେ ଶେଷ ହେବା ଏହାପରେ ଏନ୍ଏସ୍ଡିଏକ୍ ଦ୍ୱାରା ଭୋଟ ବେବା ଇ–ଭୋଟିଂ ମୋକୁଂଲ୍ ଅସମର୍ଥ ହେବ । ଏହା ପରେ ଏହି ଅବଧି ମଧ୍ୟରେ, କମ୍ପାନୀର ଅଂଶୀଦାରମାନେ, ଯେଉଁମାନେ ବାସ୍ତବିକ ଆକାରରେ କିଯା ଡିମାଟେରିଆଲ୍ଲାଇକଙ୍ ଫର୍ମରେ ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ ଶୁକ୍ରବାର ୨୯ ସେପ୍ଟେୟର, ୨୦୨୩ ଅଡିମ ତାରିଖ ସୁଦ୍ଧା ଧାରଣ କରିହତା ସେମାନେ ଇଲେକ୍ଲେନିକ୍ ମାଧମରେ କୋଟ୍ ବେଉପାରନ୍ତି । ଥରେ ଏକ ସିଦ୍ଧାନ୍ତ ଉପରେ ଭୋଟ ବିଆଯିବା ପରେ, ଅଂଶୀଦାରକୁ ଏହାକୁ ପରିବର୍ତ୍ତନ କରିବାକୁ ଅକୁମ୍ବିତି ବିଆଯିବ ନାହିଁ । ଯାଞ୍ଚ ଶେଷ ହେବା ପରେ ସ୍ମୀୟକ ଅଧ୍ୟକ୍ଷକ୍ କିୟା ତାଙ୍କ ସ୍ୱାରା ୟମଚାପ୍ରାସ ବ୍ୟଭିକ୍ଷ୍ମ ଶୁକ୍ରବା ୧୦ ନଭେୟର, ୨୦୨୩ କିଯା ପୂର୍ବରୁ ବାଖଳ କରିବୋ ସମୟକଙ୍କ ରିପୋଟ ସହିତ ଘୋଷିଡ ଫଳାଫଳ ଗୁଡିକ BSE ଏବଂ NSEକୁ ପଠାଯିବ ଏବଂ କମ୍ପାନୀର ଓ୍ୟବସାଇଟର www.orientpaperindia.com ଏଙ୍ ଏନ୍ଏସ୍ଡିଲ୍ର ଓ୍ୟେସାକ୍ଷ https://evoting.nsdl.com ଏଙ୍ ଫଳାଫଳ ଘୋଷଣା ପରେ ହୃରର ଏହାର ପଞ୍ଜାକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ପ୍ରଦର୍ଶିତ ହେବ ।

ଇଭୋଟିଂ ସୟନ୍ଧରେ ଯହି କୌଶସି ପ୍ରଶ୍ମ ଥାଏ, ବାରୟାର ପଚରାଯାଉଥିବା ପ୍ରଶ୍ୱଗୁଡ଼ିକ ("FAQs") ଦେଖକୁ ଡାଭନଲୋଡ ସେକ୍କନର ଇ–ଭୋଟିଂ ୟୁକର ମାନୁଏଲ୍ରେ ଉପଲଜ୍ଧ https://www.evoting.nsdl.com କିୟା ଯୋଗାଯୋଗ କରନ୍ତୁ ୦୨୨-୪୮୮୬୭୦୦୦ ଏବଂ ୦୨୨-୨୪୯୯୭୦୦୦ କିୟା ସୁଶ୍ରୀ ପଲୁବୀ ମାନ୍ତେ, ସିନିୟର୍ ମ୍ୟାନେକରଙ୍କୁ evoting@nsdl.co.inରେ ଅନୁରୋଧ କରକ୍କ I

> ଓରିଏଣ୍ଡ ପେପର୍ ଏବଂ ଇଣ୍ଡସ୍ଫିକ୍ ଲିମିଟେଡ ନିମନ୍ତେ ଆର୍ ପି ଦଉ କମ୍ପାନୀ ସେକେଟାରୀ

ସ୍ଥାନ: କୋଲକାତା ତାରିଖ: ୯ ଅକ୍ଟୋବର, ୨୦୨୩